
Kaltenkirchener Turnerschaft e.V. 
Abteilung Schwimmen 

 

 

P R O T O K O L L 
 

zum 
 

3. Nordischen Flutlichtmeeting 
 

am 16. September 2017 im Freibad Bad Bramstedt, 

Am Badesteig 5, 24576 Bad Bramstedt, Tei.: 04192-1608 

 

 

Veranstalter:  Kaltenkirchener TS 
 

Ausrichter:  Kaltenkirchener TS 

 
 

Wettkampfanlage: 6 Bahnen – 50 m – Wellenkillerleinen 

    Wassertiefe: Durchgehend mindestens 1,80 m 

    Wassertemperatur ca. 26 °C 

    Handzeitnahme 

 

Einlass:   19.00 Uhr 

Kampfrichtersitzung: 19.15 Uhr 

Beginn:   20.00 Uhr 

 

 



3. Nordisches Flutlichtmeeting Protokoll

Kaltenkirchener TS, Abt. Schwimmen / Kaltenkirchener TS, Abt. Schwimmen Seite:  2

 Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein ID Pers. Summe

06: Hamburger Schwimm-Verband

1. SV Poseidon Hamburg 4118 1 4 -

09: Landesschwimmverband Niedersachsen

2. SG Wiste 3820 9 28 2

14: Schleswig-Holsteinischer Schwimm-Verband

3. Barmstedter MTV 3448 4 15 -

4. Kaltenkirchener TS 3461 21 80 5

5. MTV Segeberg 3471 16 63 3

6. SG Elbe 5125 17 68 2

7. Sport-Club Itzehoe 6590 9 33 -

8. TSV Malente 3545 8 27 2

Gesamt: 85 318 14

 Kampfgericht:

Schiedsrichter  1 : Peter Kühn NSV
Schiedsrichter  2 :

Sprecher : Niklas Maschmann Kaltenkirchener TS
Starter : Martin Eßmann Kaltenkirchener TS

Schwimmrichterin  1 : Franziska David MTV Segeberg
Schwimmrichterin  2 : Elena Reche Kaltenkirchener TS

Zeitnehmerobmann : Tamara Kahns MTV Barmstedt
Zeitnehmerin  1 :

Zeitnehmer  2 : Rainer Henk MTV Segeberg
Zeitnehmerin  3 : Birgit Boysen Kaltenkirchener TS

Zeitnehmer  4 : Ralf Warneke Kaltenkirchener TS
Zeitnehmerin  5 : Hilke Göttsche SG Wiste
Zeitnehmerin  6 : Carin Liley MTV Segeberg
Reserve-ZN  1 :
Reserve-ZN  2 :

Zielrichterobfrau : Vivian Schmökel SG Wiste
Zielrichterin  1 : Claudia Jentzen Kaltenkirchener TS
Zielrichterin  2 : Beate Grabowski Kaltenkirchener TS
Zielrichterin  3 : Kirsten Reidt SG Elbe
Zielrichterin  4 : Marion Ducke TSV Malente

Wenderichterobmann : Joachim Behse SG Elbe
Wenderichter  1 : Thomas Nedderhoff TSV Malente

Wenderichterin  2 : Jana Schröder SG Elbe
Wenderichter  3 : Ralf Peters SG Wiste
Wenderichter  4 : Florian Kruschinsky MTV Segeberg

Wenderichterin  5 : Kathrin Schatte Kaltenkirchener TS
Wenderichter  6 :

Auswerter : Walter Lehner Kaltenkirchener TS
Protokoll : Reche Friedrich Kaltenkirchener TS

Protokollführer : Reche Friedrich Kaltenkirchener TS

KR in Ausbildung: Nicole Scharnberg, Kaltenkirchener TS (ZN)



3. Nordisches Flutlichtmeeting Protokoll

Kaltenkirchener TS, Abt. Schwimmen / Kaltenkirchener TS, Abt. Schwimmen Seite:  3

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 16.09.2017 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 19:00 Uhr Bahnen: 6 * 50 m

Einschwimmen: 19:00 Uhr Wassertiefe: mindestens 1,80m
Kampfrichtersitzung: 19:15 Uhr Wassertemperatur: 26 °C

Wettkampfbeginn: 20:00 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen

Veranstaltungsort: Roland Oase, Am Badesteig 5, 24576 Bad Bramstedt

Wettkampffolge:

Wk 1: 6*50 m Freistil mixed Alle Schwimmer aus versch. Altersgrp.
Wk 2: 50 m Schmetterling weiblich
Wk 3: 50 m Schmetterling männlich
Wk 4: 50 m Rücken weiblich
Wk 5: 50 m Rücken männlich
Wk 6: 4*50 m Freistil mixed
Wk 7: 4*50 m Lagen mixed
Wk 8: 50 m Brust weiblich
Wk 9: 50 m Brust männlich
Wk 10: 50 m Freistil weiblich
Wk 11: 50 m Freistil männlich

 Wettkampf 1: 6*50 m Freistil mixed Alle Schwimmer aus versch. Altersgrp.

   1. Mannschaft, 1. SG Elbe  3:27,33
Röper, Hannah   A:00
Schröder, Sophia   D:06
Biebau, Felix   B:03
Biebau, Amelie   C:05
Reidt, Annika   D:07
Mewes, Emma   A:01

   2. Mannschaft, 1. Kaltenkirchener TS  3:38,55
Grabowski, Maite Jun:99
Wessel, Janett   B:03
Jentzen, Alissa   D:07
Saunus, Mia   C:05
Günther, Neele   D:06
Warneke, Cassian  20:96

 Nicht angetreten:

Mannschaft, 1. MTV Segeberg

 Wettkampf 2: 50 m Schmetterling weiblich

 Jahrgang 2007

   1. Jentzen, Alissa   D:07 Kaltenkirchener TS  1:05,25 56

 Disqualifikation:

Reidt, Annika   D:07 SG Elbe
Die Arme wurden nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn gebracht..
Uhrzeit der Bekanntgabe: 20:15 Uhr

 Nicht angetreten:

Leiser, Ruby   D:07 Sport-Club Itzehoe

 Jahrgang 2006

   1. Neuwerk, Kaja   D:06 SG Elbe  0:41,83 215

   2. Kröger, Charlotte   D:06 SG Elbe  0:47,93 143

   3. Kalka, Lara   D:06 TSV Malente  0:50,29 123

   4. Schröder, Sophia   D:06 SG Elbe  0:50,48 122

   5. Günther, Neele   D:06 Kaltenkirchener TS  0:55,65 91

   6. Hamann, Antonia   D:06 Kaltenkirchener TS  0:56,10 89

 Disqualifikation:

Gumnior, Charlotte   D:06 SG Elbe
Die Arme wurden nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn gebracht..
Uhrzeit der Bekanntgabe: 20:15 Uhr



3. Nordisches Flutlichtmeeting Protokoll

Kaltenkirchener TS, Abt. Schwimmen / Kaltenkirchener TS, Abt. Schwimmen Seite:  4

 Wettkampf 2: 50 m Schmetterling weiblich

 Jahrgang 2005

   1. Kraus, Lisa Sophie   C:05 SG Wiste  0:35,72 345

   2. Biebau, Amelie   C:05 SG Elbe  0:37,34 302

   3. Saunus, Mia   C:05 Kaltenkirchener TS  0:44,61 177

   4. Nowak, Francisca   C:05 Kaltenkirchener TS  0:59,06 76

   5. Cebulla, Pia   C:05 Kaltenkirchener TS  1:00,16 72

 Jahrgang 2004/2003

   1. Mählmann, Laura   C:04 Sport-Club Itzehoe  0:36,60 321

   2. Wessel, Janett   B:03 Kaltenkirchener TS  0:40,97 229

   3. Vernal, Elena   C:04 Kaltenkirchener TS  0:45,48 167

   4. Jentzen, Maxima   C:04 Kaltenkirchener TS  0:46,47 157

   5. Sayk, Frieda   C:04 TSV Malente  0:48,20 140

   6. Murray, Hanna   B:03 SG Elbe  0:50,47 122

 Nicht angetreten:

Kragenings, Christina   B:03 MTV Segeberg
Richter, Charleen   B:03 MTV Segeberg
Hilmmer, Anna   C:04 Kaltenkirchener TS

 Jahrgang2002/2001

   1. Mewes, Emma   A:01 SG Elbe  0:32,88 443

   2. Utermüller, Pia   A:01 SG Wiste  0:33,22 429

   3. Göttsche, Lotta   B:02 Sport-Club Itzehoe  0:34,53 382

   4. Röper, Maria   B:02 SG Elbe  0:36,67 319

   5. Willumeit, Hannah   B:02 Sport-Club Itzehoe  0:43,09 196

   6. Liedtke, Sophie   A:01 MTV Segeberg  0:43,33 193

   7. Schramm, Levke   B:02 MTV Segeberg  0:50,21 124

 Nicht angetreten:

Lemster, Charlyn   B:02 Sport-Club Itzehoe
Schwetasch, Freya Dorothea   B:02 MTV Segeberg

 Jahrgang 2000/1999

   1. Hillbrunner, Eva   A:00 MTV Segeberg  0:33,03 437

   2. Grabowski, Maite Jun:99 Kaltenkirchener TS  0:35,76 344

   3. Röper, Hannah   A:00 SG Elbe  0:38,12 284

 Nicht angetreten:

Klaffke, Lina-Marie   A:00 MTV Segeberg

 Jahrgang 1998 und älter

   1. Thiele, Kimberley  20:94 Kaltenkirchener TS  0:36,45 325

   2. Tomm, Catharina  20:93 Kaltenkirchener TS  0:36,79 316

   3. Müller, Melanie  35:78 Barmstedter MTV  0:39,16 262

   4. Steffen-Raphael, Linda  25:92 Barmstedter MTV  0:39,72 251

 Offene Wertung

   1. Mewes, Emma   A:01 SG Elbe  0:32,88
   2. Hillbrunner, Eva   A:00 MTV Segeberg  0:33,03
   3. Utermüller, Pia   A:01 SG Wiste  0:33,22
   4. Göttsche, Lotta   B:02 Sport-Club Itzehoe  0:34,53
   5. Kraus, Lisa Sophie   C:05 SG Wiste  0:35,72
   6. Grabowski, Maite Jun:99 Kaltenkirchener TS  0:35,76
   7. Thiele, Kimberley  20:94 Kaltenkirchener TS  0:36,45
   8. Mählmann, Laura   C:04 Sport-Club Itzehoe  0:36,60
   9. Röper, Maria   B:02 SG Elbe  0:36,67
  10. Tomm, Catharina  20:93 Kaltenkirchener TS  0:36,79
  11. Biebau, Amelie   C:05 SG Elbe  0:37,34
  12. Röper, Hannah   A:00 SG Elbe  0:38,12
  13. Müller, Melanie  35:78 Barmstedter MTV  0:39,16
  14. Steffen-Raphael, Linda  25:92 Barmstedter MTV  0:39,72
  15. Wessel, Janett   B:03 Kaltenkirchener TS  0:40,97
  16. Neuwerk, Kaja   D:06 SG Elbe  0:41,83
  17. Willumeit, Hannah   B:02 Sport-Club Itzehoe  0:43,09
  18. Liedtke, Sophie   A:01 MTV Segeberg  0:43,33
  19. Saunus, Mia   C:05 Kaltenkirchener TS  0:44,61



3. Nordisches Flutlichtmeeting Protokoll

Kaltenkirchener TS, Abt. Schwimmen / Kaltenkirchener TS, Abt. Schwimmen Seite:  5

 Wettkampf 2: 50 m Schmetterling weiblich

 Offene Wertung

  20. Vernal, Elena   C:04 Kaltenkirchener TS  0:45,48
  21. Jentzen, Maxima   C:04 Kaltenkirchener TS  0:46,47
  22. Kröger, Charlotte   D:06 SG Elbe  0:47,93
  23. Sayk, Frieda   C:04 TSV Malente  0:48,20
  24. Schramm, Levke   B:02 MTV Segeberg  0:50,21
  25. Kalka, Lara   D:06 TSV Malente  0:50,29
  26. Murray, Hanna   B:03 SG Elbe  0:50,47
  27. Schröder, Sophia   D:06 SG Elbe  0:50,48
  28. Günther, Neele   D:06 Kaltenkirchener TS  0:55,65
  29. Hamann, Antonia   D:06 Kaltenkirchener TS  0:56,10
  30. Nowak, Francisca   C:05 Kaltenkirchener TS  0:59,06
  31. Cebulla, Pia   C:05 Kaltenkirchener TS  1:00,16
  32. Jentzen, Alissa   D:07 Kaltenkirchener TS  1:05,25

 Wettkampf 3: 50 m Schmetterling männlich

 Jahrgang 2007

   1. Rutz, Patrick   D:07 TSV Malente  0:50,88 85

   2. Koch, Moritz   D:07 Kaltenkirchener TS  0:50,97 85

   3. Behse, Philipp   D:07 SG Elbe  1:36,15 12

 Nicht angetreten:

Korotkov, Erik   D:07 SG Elbe

 Jahrgang 2006

   1. Nedderhoff, Arne   D:06 TSV Malente  0:47,13 107

 Jahrgang 2005

   1. Dähling, Tom Luca   C:05 SG Wiste  0:39,25 186

   2. Behse, Alexander   C:05 SG Elbe  0:51,93 80

   3. Belz, Jan-Ole   C:05 Sport-Club Itzehoe  1:03,09 44

 Disqualifikation:

Reidt, Sönke   C:05 SG Elbe
Der Schwimmer führte mit den Beinen wechselseitige Bewegungen 
(Kraulbeinschlag) aus..
Uhrzeit der Bekanntgabe: 20:33 Uhr

 Nicht angetreten:

Baltz, Thorge   C:05 MTV Segeberg
Meyer, Justin Benjamin   C:05 MTV Segeberg
Richter, Cedric   C:05 MTV Segeberg
Sommer, Luca   C:05 Kaltenkirchener TS

 Jahrgang 2004/2003

   1. Rathjen, Niklas   B:03 Sport-Club Itzehoe  0:32,88 317

   2. Kocemba, Maximilian   B:03 SG Elbe  0:32,99 314

   3. Liedtke, Niklas   B:03 MTV Segeberg  0:40,45 170

   4. Tschernyschjow, Leo   C:04 Kaltenkirchener TS  0:41,66 156

 Disqualifikation:

Biebau, Felix   B:03 SG Elbe
Der Schwimmer hat Brustarmzüge gemacht
Uhrzeit der Bekanntgabe: 20:33 Uhr

 Nicht angetreten:

Baltz, Pascal   B:03 MTV Segeberg
Klippel, Carlo   C:04 Kaltenkirchener TS

 Jahrgang2002/2001

   1. Peters, Kilian   A:01 SG Wiste  0:30,12 412

   2. Reidt, Henrik   B:02 SG Elbe  0:34,85 266

 Disqualifikation:

Schramm, Lewin   B:02 MTV Segeberg
Der Schwimmer hat Kraularmzüge gemacht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 20:25 Uhr



3. Nordisches Flutlichtmeeting Protokoll

Kaltenkirchener TS, Abt. Schwimmen / Kaltenkirchener TS, Abt. Schwimmen Seite:  6

 Wettkampf 3: 50 m Schmetterling männlich

 Jahrgang 2000/1999

   1. Schmökel, Philipp Jun:99 SG Wiste  0:34,66 271

 Nicht angetreten:

Frenz, Merlin-Pascal   A:00 MTV Segeberg
Loch, Jasper   A:00 MTV Segeberg
Speetzen, Mikel Jun:99 MTV Segeberg

 Jahrgang 1998 und älter

   1. Thomasius, Michael  35:78 SV Poseidon Hamburg  0:32,28 335

   2. Truszkowski, Tommy  30:85 Kaltenkirchener TS  0:33,96 288

   3. Reschke, Erich  55:62 Barmstedter MTV  0:36,55 231

   4. Vock, Rolf  30:84 Sport-Club Itzehoe  0:38,64 195

   5. Polfuhs, Bernd  50:64 Barmstedter MTV  0:48,66 97

 Offene Wertung

   1. Peters, Kilian   A:01 SG Wiste  0:30,12
   2. Thomasius, Michael  35:78 SV Poseidon Hamburg  0:32,28
   3. Rathjen, Niklas   B:03 Sport-Club Itzehoe  0:32,88
   4. Kocemba, Maximilian   B:03 SG Elbe  0:32,99
   5. Truszkowski, Tommy  30:85 Kaltenkirchener TS  0:33,96
   6. Schmökel, Philipp Jun:99 SG Wiste  0:34,66
   7. Reidt, Henrik   B:02 SG Elbe  0:34,85
   8. Reschke, Erich  55:62 Barmstedter MTV  0:36,55
   9. Vock, Rolf  30:84 Sport-Club Itzehoe  0:38,64
  10. Dähling, Tom Luca   C:05 SG Wiste  0:39,25
  11. Liedtke, Niklas   B:03 MTV Segeberg  0:40,45
  12. Tschernyschjow, Leo   C:04 Kaltenkirchener TS  0:41,66
  13. Nedderhoff, Arne   D:06 TSV Malente  0:47,13
  14. Polfuhs, Bernd  50:64 Barmstedter MTV  0:48,66
  15. Rutz, Patrick   D:07 TSV Malente  0:50,88
  16. Koch, Moritz   D:07 Kaltenkirchener TS  0:50,97
  17. Behse, Alexander   C:05 SG Elbe  0:51,93
  18. Belz, Jan-Ole   C:05 Sport-Club Itzehoe  1:03,09
  19. Behse, Philipp   D:07 SG Elbe  1:36,15

 Wettkampf 4: 50 m Rücken weiblich

 Jahrgang 2008

   1. Häming, Vivien Joelle   E:08 SG Wiste  0:47,86 180

 Jahrgang 2007

   1. Reidt, Annika   D:07 SG Elbe  0:53,31 130

   2. Jentzen, Alissa   D:07 Kaltenkirchener TS  0:54,75 120

   3. Bernau, Annika   D:07 TSV Malente  1:07,45 64

 Nicht angetreten:

Leiser, Ruby   D:07 Sport-Club Itzehoe

 Jahrgang 2006

   1. Schröder, Sophia   D:06 SG Elbe  0:45,02 217

   2. Hamann, Antonia   D:06 Kaltenkirchener TS  0:49,33 165

   3. Neuwerk, Kaja   D:06 SG Elbe  0:52,06 140

   4. Günther, Neele   D:06 Kaltenkirchener TS  0:52,20 139

   5. Kröger, Charlotte   D:06 SG Elbe  0:53,10 132

   6. Gumnior, Charlotte   D:06 SG Elbe  0:55,34 116

 Jahrgang 2005

   1. Kraus, Lisa Sophie   C:05 SG Wiste  0:36,50 407

   2. Biebau, Amelie   C:05 SG Elbe  0:42,53 257

   3. Saunus, Mia   C:05 Kaltenkirchener TS  0:44,13 230

   4. Cebulla, Pia   C:05 Kaltenkirchener TS  0:56,55 109

   5. Nowak, Francisca   C:05 Kaltenkirchener TS  1:01,16 86



3. Nordisches Flutlichtmeeting Protokoll

Kaltenkirchener TS, Abt. Schwimmen / Kaltenkirchener TS, Abt. Schwimmen Seite:  7

 Wettkampf 4: 50 m Rücken weiblich

 Jahrgang 2004/2003

   1. Mählmann, Laura   C:04 Sport-Club Itzehoe  0:41,16 284

   2. Wessel, Janett   B:03 Kaltenkirchener TS  0:41,52 276

   3. Vernal, Elena   C:04 Kaltenkirchener TS  0:44,66 222

   4. Jentzen, Maxima   C:04 Kaltenkirchener TS  0:45,76 206

   5. Sayk, Frieda   C:04 TSV Malente  0:48,15 177

   6. Murray, Hanna   B:03 SG Elbe  0:51,43 145

 Nicht angetreten:

Kragenings, Christina   B:03 MTV Segeberg
Richter, Charleen   B:03 MTV Segeberg
Hilmmer, Anna   C:04 Kaltenkirchener TS

 Jahrgang2002/2001

   1. Utermüller, Pia   A:01 SG Wiste  0:33,06 548

   2. Göttsche, Lotta   B:02 Sport-Club Itzehoe  0:36,43 409

   3. Mewes, Emma   A:01 SG Elbe  0:37,40 378

   4. Röper, Maria   B:02 SG Elbe  0:39,47 322

   5. Willumeit, Hannah   B:02 Sport-Club Itzehoe  0:42,72 254

   6. Liedtke, Sophie   A:01 MTV Segeberg  0:44,18 229

   7. Schramm, Levke   B:02 MTV Segeberg  0:49,75 160

 Nicht angetreten:

Lemster, Charlyn   B:02 Sport-Club Itzehoe
Schwetasch, Freya Dorothea   B:02 MTV Segeberg

 Jahrgang 2000/1999

   1. Röper, Hannah   A:00 SG Elbe  0:38,13 357

   2. Hillbrunner, Eva   A:00 MTV Segeberg  0:39,85 313

   3. Grabowski, Maite Jun:99 Kaltenkirchener TS  0:40,87 290

 Nicht angetreten:

Klaffke, Lina-Marie   A:00 MTV Segeberg

 Jahrgang 1998 und älter

   1. Steffen-Raphael, Linda  25:92 Barmstedter MTV  0:40,28 303

   2. Thiele, Kimberley  20:94 Kaltenkirchener TS  0:40,47 298

   3. Tomm, Catharina  20:93 Kaltenkirchener TS  0:41,13 284

   4. Müller, Melanie  35:78 Barmstedter MTV  0:43,00 249

 Offene Wertung

   1. Utermüller, Pia   A:01 SG Wiste  0:33,06
   2. Göttsche, Lotta   B:02 Sport-Club Itzehoe  0:36,43
   3. Kraus, Lisa Sophie   C:05 SG Wiste  0:36,50
   4. Mewes, Emma   A:01 SG Elbe  0:37,40
   5. Röper, Hannah   A:00 SG Elbe  0:38,13
   6. Röper, Maria   B:02 SG Elbe  0:39,47
   7. Hillbrunner, Eva   A:00 MTV Segeberg  0:39,85
   8. Steffen-Raphael, Linda  25:92 Barmstedter MTV  0:40,28
   9. Thiele, Kimberley  20:94 Kaltenkirchener TS  0:40,47
  10. Grabowski, Maite Jun:99 Kaltenkirchener TS  0:40,87
  11. Tomm, Catharina  20:93 Kaltenkirchener TS  0:41,13
  12. Mählmann, Laura   C:04 Sport-Club Itzehoe  0:41,16
  13. Wessel, Janett   B:03 Kaltenkirchener TS  0:41,52
  14. Biebau, Amelie   C:05 SG Elbe  0:42,53
  15. Willumeit, Hannah   B:02 Sport-Club Itzehoe  0:42,72
  16. Müller, Melanie  35:78 Barmstedter MTV  0:43,00
  17. Saunus, Mia   C:05 Kaltenkirchener TS  0:44,13
  18. Liedtke, Sophie   A:01 MTV Segeberg  0:44,18
  19. Vernal, Elena   C:04 Kaltenkirchener TS  0:44,66
  20. Schröder, Sophia   D:06 SG Elbe  0:45,02
  21. Jentzen, Maxima   C:04 Kaltenkirchener TS  0:45,76
  22. Häming, Vivien Joelle   E:08 SG Wiste  0:47,86
  23. Sayk, Frieda   C:04 TSV Malente  0:48,15
  24. Hamann, Antonia   D:06 Kaltenkirchener TS  0:49,33
  25. Schramm, Levke   B:02 MTV Segeberg  0:49,75



3. Nordisches Flutlichtmeeting Protokoll

Kaltenkirchener TS, Abt. Schwimmen / Kaltenkirchener TS, Abt. Schwimmen Seite:  8

 Wettkampf 4: 50 m Rücken weiblich

 Offene Wertung

  26. Murray, Hanna   B:03 SG Elbe  0:51,43
  27. Neuwerk, Kaja   D:06 SG Elbe  0:52,06
  28. Günther, Neele   D:06 Kaltenkirchener TS  0:52,20
  29. Kröger, Charlotte   D:06 SG Elbe  0:53,10
  30. Reidt, Annika   D:07 SG Elbe  0:53,31
  31. Jentzen, Alissa   D:07 Kaltenkirchener TS  0:54,75
  32. Gumnior, Charlotte   D:06 SG Elbe  0:55,34
  33. Cebulla, Pia   C:05 Kaltenkirchener TS  0:56,55
  34. Nowak, Francisca   C:05 Kaltenkirchener TS  1:01,16
  35. Bernau, Annika   D:07 TSV Malente  1:07,45

 Wettkampf 5: 50 m Rücken männlich

 Jahrgang 2008

   1. Lemhöfer, Johannes   E:08 Kaltenkirchener TS  0:51,84 99

   2. Dähling, Sam Noah   E:08 SG Wiste  0:55,20 82

   3. Scholz, Moritz   E:08 TSV Malente  1:04,66 51

 Jahrgang 2007

   1. Rutz, Patrick   D:07 TSV Malente  0:47,35 130

   2. Koch, Moritz   D:07 Kaltenkirchener TS  0:48,16 124

   3. Wehde, Tobias   D:07 TSV Malente  0:52,05 98

   4. Boysen, Hannes   D:07 Kaltenkirchener TS  0:58,75 68

   5. Behse, Philipp   D:07 SG Elbe  1:03,40 54

 Nicht angetreten:

Korotkov, Erik   D:07 SG Elbe

 Jahrgang 2006

   1. Nedderhoff, Arne   D:06 TSV Malente  0:45,68 145

 Jahrgang 2005

   1. Dähling, Tom Luca   C:05 SG Wiste  0:40,16 214

   2. Robens, Ben   C:05 SG Wiste  0:43,55 168

   3. Reidt, Sönke   C:05 SG Elbe  0:50,22 109

   4. Behse, Alexander   C:05 SG Elbe  0:50,63 107

   5. Belz, Jan-Ole   C:05 Sport-Club Itzehoe  0:54,83 84

 Nicht angetreten:

Baltz, Thorge   C:05 MTV Segeberg
Meyer, Justin Benjamin   C:05 MTV Segeberg
Richter, Cedric   C:05 MTV Segeberg
Finnern, Max   C:05 Kaltenkirchener TS
Sommer, Luca   C:05 Kaltenkirchener TS

 Jahrgang 2004/2003

   1. Kocemba, Maximilian   B:03 SG Elbe  0:36,91 276

   2. Rathjen, Niklas   B:03 Sport-Club Itzehoe  0:37,03 273

   3. Biebau, Felix   B:03 SG Elbe  0:38,91 235

   4. Gandert, Robin   C:04 SG Wiste  0:39,60 223

   5. Tschernyschjow, Leo   C:04 Kaltenkirchener TS  0:40,66 206

   6. Liedtke, Niklas   B:03 MTV Segeberg  0:42,75 177

   7. Bernau, Tim   C:04 TSV Malente  0:51,31 102

 Nicht angetreten:

Baltz, Pascal   B:03 MTV Segeberg
Klippel, Carlo   C:04 Kaltenkirchener TS

 Jahrgang2002/2001

   1. Schramm, Lewin   B:02 MTV Segeberg  0:36,05 296

   2. Reidt, Henrik   B:02 SG Elbe  0:37,16 270



3. Nordisches Flutlichtmeeting Protokoll

Kaltenkirchener TS, Abt. Schwimmen / Kaltenkirchener TS, Abt. Schwimmen Seite:  9

 Wettkampf 5: 50 m Rücken männlich

 Jahrgang 2000/1999

 Nicht angetreten:

Frenz, Merlin-Pascal   A:00 MTV Segeberg
Loch, Jasper   A:00 MTV Segeberg
Speetzen, Mikel Jun:99 MTV Segeberg

 Jahrgang 1998 und älter

   1. Thomasius, Michael  35:78 SV Poseidon Hamburg  0:35,41 312

   2. Truszkowski, Tommy  30:85 Kaltenkirchener TS  0:37,23 269

   3. Reschke, Erich  55:62 Barmstedter MTV  0:38,80 237

   4. Polfuhs, Bernd  50:64 Barmstedter MTV  0:47,86 126

 Offene Wertung

   1. Thomasius, Michael  35:78 SV Poseidon Hamburg  0:35,41
   2. Schramm, Lewin   B:02 MTV Segeberg  0:36,05
   3. Kocemba, Maximilian   B:03 SG Elbe  0:36,91
   4. Rathjen, Niklas   B:03 Sport-Club Itzehoe  0:37,03
   5. Reidt, Henrik   B:02 SG Elbe  0:37,16
   6. Truszkowski, Tommy  30:85 Kaltenkirchener TS  0:37,23
   7. Reschke, Erich  55:62 Barmstedter MTV  0:38,80
   8. Biebau, Felix   B:03 SG Elbe  0:38,91
   9. Gandert, Robin   C:04 SG Wiste  0:39,60
  10. Dähling, Tom Luca   C:05 SG Wiste  0:40,16
  11. Tschernyschjow, Leo   C:04 Kaltenkirchener TS  0:40,66
  12. Liedtke, Niklas   B:03 MTV Segeberg  0:42,75
  13. Robens, Ben   C:05 SG Wiste  0:43,55
  14. Nedderhoff, Arne   D:06 TSV Malente  0:45,68
  15. Rutz, Patrick   D:07 TSV Malente  0:47,35
  16. Polfuhs, Bernd  50:64 Barmstedter MTV  0:47,86
  17. Koch, Moritz   D:07 Kaltenkirchener TS  0:48,16
  18. Reidt, Sönke   C:05 SG Elbe  0:50,22
  19. Behse, Alexander   C:05 SG Elbe  0:50,63
  20. Bernau, Tim   C:04 TSV Malente  0:51,31
  21. Lemhöfer, Johannes   E:08 Kaltenkirchener TS  0:51,84
  22. Wehde, Tobias   D:07 TSV Malente  0:52,05
  23. Belz, Jan-Ole   C:05 Sport-Club Itzehoe  0:54,83
  24. Dähling, Sam Noah   E:08 SG Wiste  0:55,20
  25. Boysen, Hannes   D:07 Kaltenkirchener TS  0:58,75
  26. Behse, Philipp   D:07 SG Elbe  1:03,40
  27. Scholz, Moritz   E:08 TSV Malente  1:04,66

 Nicht angetreten:

Lemster, Linus   E:09 Sport-Club Itzehoe

 Wettkampf 6: 4*50 m Freistil mixed

   1. Mannschaft, 1. SG Wiste  1:59,59
Utermüller, Pia   A:01
Schmökel, Philipp Jun:99
Kraus, Lisa Sophie   C:05
Peters, Kilian   A:01

   2. Mannschaft, 1. SG Elbe  2:05,95
Mewes, Emma   A:01
Reidt, Henrik   B:02
Kocemba, Maximilian   B:03
Biebau, Amelie   C:05

   3. Mannschaft, 1. MTV Segeberg  2:21,15
Schramm, Levke   B:02
Liedtke, Niklas   B:03
Liedtke, Sophie   A:01
Hillbrunner, Eva   A:00



3. Nordisches Flutlichtmeeting Protokoll

Kaltenkirchener TS, Abt. Schwimmen / Kaltenkirchener TS, Abt. Schwimmen Seite: 10

 Wettkampf 6: 4*50 m Freistil mixed

   4. Mannschaft, 1. Kaltenkirchener TS  2:26,48
Jentzen, Maxima   C:04
Koch, Moritz   D:07
Truszkowski, Tommy  30:85
Thiele, Kimberley  20:94

   5. Mannschaft, 2. Kaltenkirchener TS  2:50,07
Hamann, Antonia   D:06
Jentzen, Alissa   D:07
Lemhöfer, Johannes   E:08
Warneke, Cassian  20:96

   6. Mannschaft, 1. TSV Malente  3:14,51
Wehde, Tobias   D:07
Sayk, Frieda   C:04
Scholz, Moritz   E:08
Kalka, Lara   D:06

 Wettkampf 7: 4*50 m Lagen mixed

   1. Mannschaft, 1. SG Wiste  2:17,40
Utermüller, Pia   A:01
Schmökel, Philipp Jun:99
Kraus, Lisa Sophie   C:05
Peters, Kilian   A:01

   2. Mannschaft, 1. Kaltenkirchener TS  2:43,47
Koch, Moritz   D:07
Saunus, Mia   C:05
Tomm, Catharina  20:93
Tschernyschjow, Leo   C:04

   3. Mannschaft, 2. Kaltenkirchener TS  2:59,89
Wessel, Janett   B:03
Boysen, Hannes   D:07
Truszkowski, Tommy  30:85
Nowak, Francisca   C:05

   4. Mannschaft, 1. TSV Malente  3:16,59
Nedderhoff, Arne   D:06
Rutz, Patrick   D:07
Kalka, Lara   D:06
Sayk, Frieda   C:04

 Disqualifikation:

Mannschaft, 1. MTV Segeberg
Liedtke, Sophie   A:01
Hillbrunner, Eva   A:00
Schramm, Levke   B:02
Schramm, Lewin   B:02

Die Staffel wurde in der falschen Lagenreihenfolge (Rücken, Schmetterling, Brust, 
Kraul) geschwommen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 21:30 Uhr

 Wettkampf 8: 50 m Brust weiblich

 Jahrgang 2008

   1. Häming, Vivien Joelle   E:08 SG Wiste  0:57,53 134

 Jahrgang 2007

   1. Reidt, Annika   D:07 SG Elbe  0:56,11 145

   2. Jentzen, Alissa   D:07 Kaltenkirchener TS  0:57,34 135

 Nicht angetreten:

Bernau, Annika   D:07 TSV Malente
Leiser, Ruby   D:07 Sport-Club Itzehoe

 Jahrgang 2006

   1. Hamann, Antonia   D:06 Kaltenkirchener TS  0:52,05 181

   2. Schröder, Sophia   D:06 SG Elbe  0:52,54 176

   3. Kalka, Lara   D:06 TSV Malente  0:55,74 147

   4. Günther, Neele   D:06 Kaltenkirchener TS  0:56,71 140



3. Nordisches Flutlichtmeeting Protokoll

Kaltenkirchener TS, Abt. Schwimmen / Kaltenkirchener TS, Abt. Schwimmen Seite: 11

 Wettkampf 8: 50 m Brust weiblich

 Jahrgang 2006

   5. Neuwerk, Kaja   D:06 SG Elbe  0:58,16 130

   6. Kröger, Charlotte   D:06 SG Elbe  0:59,15 123

   7. Gumnior, Charlotte   D:06 SG Elbe  1:01,70 109

 Jahrgang 2005

   1. Saunus, Mia   C:05 Kaltenkirchener TS  0:44,63 288

   2. Kraus, Lisa Sophie   C:05 SG Wiste  0:46,10 261

   3. Biebau, Amelie   C:05 SG Elbe  0:46,38 256

   4. Cebulla, Pia   C:05 Kaltenkirchener TS  0:51,64 186

   5. Nowak, Francisca   C:05 Kaltenkirchener TS  1:04,07 97

 Jahrgang 2004/2003

   1. Mählmann, Laura   C:04 Sport-Club Itzehoe  0:40,53 384

   2. Wessel, Janett   B:03 Kaltenkirchener TS  0:45,60 270

   3. Vernal, Elena   C:04 Kaltenkirchener TS  0:48,76 220

   4. Jentzen, Maxima   C:04 Kaltenkirchener TS  0:50,41 200

   5. Sayk, Frieda   C:04 TSV Malente  0:50,66 197

   6. Murray, Hanna   B:03 SG Elbe  0:53,39 168

 Nicht angetreten:

Kragenings, Christina   B:03 MTV Segeberg
Richter, Charleen   B:03 MTV Segeberg
Hilmmer, Anna   C:04 Kaltenkirchener TS

 Jahrgang2002/2001

   1. Göttsche, Lotta   B:02 Sport-Club Itzehoe  0:38,36 453

   2. Mewes, Emma   A:01 SG Elbe  0:38,55 447

   3. Röper, Maria   B:02 SG Elbe  0:47,53 238

   4. Schramm, Levke   B:02 MTV Segeberg  0:49,37 212

   5. Willumeit, Hannah   B:02 Sport-Club Itzehoe  0:50,14 203

   6. Liedtke, Sophie   A:01 MTV Segeberg  0:52,46 177

 Nicht angetreten:

Lemster, Charlyn   B:02 Sport-Club Itzehoe
Schwetasch, Freya Dorothea   B:02 MTV Segeberg

 Jahrgang 2000/1999

   1. Röper, Hannah   A:00 SG Elbe  0:42,01 345

   2. Hillbrunner, Eva   A:00 MTV Segeberg  0:43,21 317

   3. Grabowski, Maite Jun:99 Kaltenkirchener TS  0:44,37 293

 Nicht angetreten:

Klaffke, Lina-Marie   A:00 MTV Segeberg

 Jahrgang 1998 und älter

   1. Müller, Melanie  35:78 Barmstedter MTV  0:43,17 318

   2. Tomm, Catharina  20:93 Kaltenkirchener TS  0:46,55 253

   3. Thiele, Kimberley  20:94 Kaltenkirchener TS  0:49,41 212

   4. Steffen-Raphael, Linda  25:92 Barmstedter MTV  0:49,71 208

 Offene Wertung

   1. Göttsche, Lotta   B:02 Sport-Club Itzehoe  0:38,36
   2. Mewes, Emma   A:01 SG Elbe  0:38,55
   3. Mählmann, Laura   C:04 Sport-Club Itzehoe  0:40,53
   4. Röper, Hannah   A:00 SG Elbe  0:42,01
   5. Müller, Melanie  35:78 Barmstedter MTV  0:43,17
   6. Hillbrunner, Eva   A:00 MTV Segeberg  0:43,21
   7. Grabowski, Maite Jun:99 Kaltenkirchener TS  0:44,37
   8. Saunus, Mia   C:05 Kaltenkirchener TS  0:44,63
   9. Wessel, Janett   B:03 Kaltenkirchener TS  0:45,60
  10. Kraus, Lisa Sophie   C:05 SG Wiste  0:46,10
  11. Biebau, Amelie   C:05 SG Elbe  0:46,38
  12. Tomm, Catharina  20:93 Kaltenkirchener TS  0:46,55
  13. Röper, Maria   B:02 SG Elbe  0:47,53
  14. Vernal, Elena   C:04 Kaltenkirchener TS  0:48,76
  15. Schramm, Levke   B:02 MTV Segeberg  0:49,37



3. Nordisches Flutlichtmeeting Protokoll

Kaltenkirchener TS, Abt. Schwimmen / Kaltenkirchener TS, Abt. Schwimmen Seite: 12

 Wettkampf 8: 50 m Brust weiblich

 Offene Wertung

  16. Thiele, Kimberley  20:94 Kaltenkirchener TS  0:49,41
  17. Steffen-Raphael, Linda  25:92 Barmstedter MTV  0:49,71
  18. Willumeit, Hannah   B:02 Sport-Club Itzehoe  0:50,14
  19. Jentzen, Maxima   C:04 Kaltenkirchener TS  0:50,41
  20. Sayk, Frieda   C:04 TSV Malente  0:50,66
  21. Cebulla, Pia   C:05 Kaltenkirchener TS  0:51,64
  22. Hamann, Antonia   D:06 Kaltenkirchener TS  0:52,05
  23. Liedtke, Sophie   A:01 MTV Segeberg  0:52,46
  24. Schröder, Sophia   D:06 SG Elbe  0:52,54
  25. Murray, Hanna   B:03 SG Elbe  0:53,39
  26. Kalka, Lara   D:06 TSV Malente  0:55,74
  27. Reidt, Annika   D:07 SG Elbe  0:56,11
  28. Günther, Neele   D:06 Kaltenkirchener TS  0:56,71
  29. Jentzen, Alissa   D:07 Kaltenkirchener TS  0:57,34
  30. Häming, Vivien Joelle   E:08 SG Wiste  0:57,53
  31. Neuwerk, Kaja   D:06 SG Elbe  0:58,16
  32. Kröger, Charlotte   D:06 SG Elbe  0:59,15
  33. Gumnior, Charlotte   D:06 SG Elbe  1:01,70
  34. Nowak, Francisca   C:05 Kaltenkirchener TS  1:04,07

 Wettkampf 9: 50 m Brust männlich

 Jahrgang 2008

   1. Lemhöfer, Johannes   E:08 Kaltenkirchener TS  0:54,38 117

   2. Dähling, Sam Noah   E:08 SG Wiste  1:00,15 87

   3. Scholz, Moritz   E:08 TSV Malente  1:03,00 75

 Jahrgang 2007

   1. Boysen, Hannes   D:07 Kaltenkirchener TS  0:52,00 134

   2. Rutz, Patrick   D:07 TSV Malente  0:53,03 127

   3. Wehde, Tobias   D:07 TSV Malente  0:56,70 104

   4. Behse, Philipp   D:07 SG Elbe  1:01,22 82

   5. Koch, Moritz   D:07 Kaltenkirchener TS  1:01,35 82

 Nicht angetreten:

Korotkov, Erik   D:07 SG Elbe

 Jahrgang 2006

   1. Nedderhoff, Arne   D:06 TSV Malente  0:50,79 144

 Jahrgang 2005

   1. Robens, Ben   C:05 SG Wiste  0:50,46 147

   2. Behse, Alexander   C:05 SG Elbe  0:50,84 144

   3. Reidt, Sönke   C:05 SG Elbe  0:51,26 140

   4. Belz, Jan-Ole   C:05 Sport-Club Itzehoe  0:52,77 129

 Nicht angetreten:

Baltz, Thorge   C:05 MTV Segeberg
Meyer, Justin Benjamin   C:05 MTV Segeberg
Richter, Cedric   C:05 MTV Segeberg
Finnern, Max   C:05 Kaltenkirchener TS
Sommer, Luca   C:05 Kaltenkirchener TS

 Jahrgang 2004/2003

   1. Kocemba, Maximilian   B:03 SG Elbe  0:39,10 317

   2. Gandert, Robin   C:04 SG Wiste  0:44,33 217

   3. Biebau, Felix   B:03 SG Elbe  0:46,25 191

   4. Bernau, Tim   C:04 TSV Malente  0:53,80 121

 Disqualifikation:

Tschernyschjow, Leo   C:04 Kaltenkirchener TS
Der Schwimmer machte drei Delphinkicks nach dem Start.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 21:52 Uhr

 Nicht angetreten:

Baltz, Pascal   B:03 MTV Segeberg



3. Nordisches Flutlichtmeeting Protokoll

Kaltenkirchener TS, Abt. Schwimmen / Kaltenkirchener TS, Abt. Schwimmen Seite: 13

 Wettkampf 9: 50 m Brust männlich

 Jahrgang 2004/2003

 Nicht angetreten:

Klippel, Carlo   C:04 Kaltenkirchener TS

 Jahrgang2002/2001

   1. Peters, Kilian   A:01 SG Wiste  0:39,71 302

   2. Reidt, Henrik   B:02 SG Elbe  0:39,77 301

   3. Schramm, Lewin   B:02 MTV Segeberg  0:41,86 258

 Jahrgang 2000/1999

   1. Schmökel, Philipp Jun:99 SG Wiste  0:37,75 352

 Nicht angetreten:

Frenz, Merlin-Pascal   A:00 MTV Segeberg
Loch, Jasper   A:00 MTV Segeberg
Speetzen, Mikel Jun:99 MTV Segeberg

 Jahrgang 1998 und älter

   1. Thomasius, Michael  35:78 SV Poseidon Hamburg  0:38,10 343

   2. Reschke, Erich  55:62 Barmstedter MTV  0:38,20 340

   3. Vock, Rolf  30:84 Sport-Club Itzehoe  0:40,19 292

 Offene Wertung

   1. Schmökel, Philipp Jun:99 SG Wiste  0:37,75
   2. Thomasius, Michael  35:78 SV Poseidon Hamburg  0:38,10
   3. Reschke, Erich  55:62 Barmstedter MTV  0:38,20
   4. Kocemba, Maximilian   B:03 SG Elbe  0:39,10
   5. Peters, Kilian   A:01 SG Wiste  0:39,71
   6. Reidt, Henrik   B:02 SG Elbe  0:39,77
   7. Vock, Rolf  30:84 Sport-Club Itzehoe  0:40,19
   8. Schramm, Lewin   B:02 MTV Segeberg  0:41,86
   9. Gandert, Robin   C:04 SG Wiste  0:44,33
  10. Biebau, Felix   B:03 SG Elbe  0:46,25
  11. Robens, Ben   C:05 SG Wiste  0:50,46
  12. Nedderhoff, Arne   D:06 TSV Malente  0:50,79
  13. Behse, Alexander   C:05 SG Elbe  0:50,84
  14. Reidt, Sönke   C:05 SG Elbe  0:51,26
  15. Boysen, Hannes   D:07 Kaltenkirchener TS  0:52,00
  16. Belz, Jan-Ole   C:05 Sport-Club Itzehoe  0:52,77
  17. Rutz, Patrick   D:07 TSV Malente  0:53,03
  18. Bernau, Tim   C:04 TSV Malente  0:53,80
  19. Lemhöfer, Johannes   E:08 Kaltenkirchener TS  0:54,38
  20. Wehde, Tobias   D:07 TSV Malente  0:56,70
  21. Dähling, Sam Noah   E:08 SG Wiste  1:00,15
  22. Behse, Philipp   D:07 SG Elbe  1:01,22
  23. Koch, Moritz   D:07 Kaltenkirchener TS  1:01,35
  24. Scholz, Moritz   E:08 TSV Malente  1:03,00

 Nicht angetreten:

Lemster, Linus   E:09 Sport-Club Itzehoe

 Wettkampf 10: 50 m Freistil weiblich

 Jahrgang 2008

   1. Häming, Vivien Joelle   E:08 SG Wiste  0:37,76 248

 Jahrgang 2007

   1. Reidt, Annika   D:07 SG Elbe  0:45,59 141

   2. Jentzen, Alissa   D:07 Kaltenkirchener TS  0:48,46 117

 Nicht angetreten:

Bernau, Annika   D:07 TSV Malente
Leiser, Ruby   D:07 Sport-Club Itzehoe



3. Nordisches Flutlichtmeeting Protokoll

Kaltenkirchener TS, Abt. Schwimmen / Kaltenkirchener TS, Abt. Schwimmen Seite: 14

 Wettkampf 10: 50 m Freistil weiblich

 Jahrgang 2006

   1. Schröder, Sophia   D:06 SG Elbe  0:38,44 235

   2. Hamann, Antonia   D:06 Kaltenkirchener TS  0:40,31 204

   3. Kröger, Charlotte   D:06 SG Elbe  0:40,46 201

   4. Neuwerk, Kaja   D:06 SG Elbe  0:40,81 196

   5. Kalka, Lara   D:06 TSV Malente  0:41,19 191

   6. Günther, Neele   D:06 Kaltenkirchener TS  0:42,69 171

   7. Gumnior, Charlotte   D:06 SG Elbe  0:48,51 117

 Jahrgang 2005

   1. Kraus, Lisa Sophie   C:05 SG Wiste  0:31,14 442

   2. Biebau, Amelie   C:05 SG Elbe  0:34,05 338

   3. Saunus, Mia   C:05 Kaltenkirchener TS  0:37,61 251

   4. Nowak, Francisca   C:05 Kaltenkirchener TS  0:48,06 120

   5. Cebulla, Pia   C:05 Kaltenkirchener TS  0:52,03 94

 Jahrgang 2004/2003

   1. Mählmann, Laura   C:04 Sport-Club Itzehoe  0:31,35 433

   2. Wessel, Janett   B:03 Kaltenkirchener TS  0:32,78 379

   3. Jentzen, Maxima   C:04 Kaltenkirchener TS  0:37,06 262

   4. Murray, Hanna   B:03 SG Elbe  0:38,80 228

   5. Vernal, Elena   C:04 Kaltenkirchener TS  0:39,22 221

   6. Sayk, Frieda   C:04 TSV Malente  0:39,70 213

 Nicht angetreten:

Kragenings, Christina   B:03 MTV Segeberg
Richter, Charleen   B:03 MTV Segeberg
Hilmmer, Anna   C:04 Kaltenkirchener TS

 Jahrgang2002/2001

   1. Utermüller, Pia   A:01 SG Wiste  0:30,70 461

   2. Mewes, Emma   A:01 SG Elbe  0:30,76 459

   3. Göttsche, Lotta   B:02 Sport-Club Itzehoe  0:31,04 446

   4. Röper, Maria   B:02 SG Elbe  0:31,10 444

   5. Schramm, Levke   B:02 MTV Segeberg  0:36,71 270

   6. Willumeit, Hannah   B:02 Sport-Club Itzehoe  0:38,78 229

   7. Liedtke, Sophie   A:01 MTV Segeberg  0:41,13 192

 Nicht angetreten:

Lemster, Charlyn   B:02 Sport-Club Itzehoe
Schwetasch, Freya Dorothea   B:02 MTV Segeberg

 Jahrgang 2000/1999

   1. Hillbrunner, Eva   A:00 MTV Segeberg  0:30,25 482

   2. Röper, Hannah   A:00 SG Elbe  0:31,35 433

   3. Grabowski, Maite Jun:99 Kaltenkirchener TS  0:33,51 355

 Nicht angetreten:

Klaffke, Lina-Marie   A:00 MTV Segeberg

 Jahrgang 1998 und älter

   1. Thiele, Kimberley  20:94 Kaltenkirchener TS  0:33,52 354

   2. Tomm, Catharina  20:93 Kaltenkirchener TS  0:33,90 343

   3. Müller, Melanie  35:78 Barmstedter MTV  0:35,25 305

   4. Steffen-Raphael, Linda  25:92 Barmstedter MTV  0:35,27 304

 Offene Wertung

   1. Hillbrunner, Eva   A:00 MTV Segeberg  0:30,25
   2. Utermüller, Pia   A:01 SG Wiste  0:30,70
   3. Mewes, Emma   A:01 SG Elbe  0:30,76
   4. Göttsche, Lotta   B:02 Sport-Club Itzehoe  0:31,04
   5. Röper, Maria   B:02 SG Elbe  0:31,10
   6. Kraus, Lisa Sophie   C:05 SG Wiste  0:31,14
   7. Mählmann, Laura   C:04 Sport-Club Itzehoe  0:31,35
   8. Röper, Hannah   A:00 SG Elbe  0:31,35
   9. Wessel, Janett   B:03 Kaltenkirchener TS  0:32,78
  10. Grabowski, Maite Jun:99 Kaltenkirchener TS  0:33,51



3. Nordisches Flutlichtmeeting Protokoll

Kaltenkirchener TS, Abt. Schwimmen / Kaltenkirchener TS, Abt. Schwimmen Seite: 15

 Wettkampf 10: 50 m Freistil weiblich

 Offene Wertung

  11. Thiele, Kimberley  20:94 Kaltenkirchener TS  0:33,52
  12. Tomm, Catharina  20:93 Kaltenkirchener TS  0:33,90
  13. Biebau, Amelie   C:05 SG Elbe  0:34,05
  14. Müller, Melanie  35:78 Barmstedter MTV  0:35,25
  15. Steffen-Raphael, Linda  25:92 Barmstedter MTV  0:35,27
  16. Schramm, Levke   B:02 MTV Segeberg  0:36,71
  17. Jentzen, Maxima   C:04 Kaltenkirchener TS  0:37,06
  18. Saunus, Mia   C:05 Kaltenkirchener TS  0:37,61
  19. Häming, Vivien Joelle   E:08 SG Wiste  0:37,76
  20. Schröder, Sophia   D:06 SG Elbe  0:38,44
  21. Willumeit, Hannah   B:02 Sport-Club Itzehoe  0:38,78
  22. Murray, Hanna   B:03 SG Elbe  0:38,80
  23. Vernal, Elena   C:04 Kaltenkirchener TS  0:39,22
  24. Sayk, Frieda   C:04 TSV Malente  0:39,70
  25. Hamann, Antonia   D:06 Kaltenkirchener TS  0:40,31
  26. Kröger, Charlotte   D:06 SG Elbe  0:40,46
  27. Neuwerk, Kaja   D:06 SG Elbe  0:40,81
  28. Liedtke, Sophie   A:01 MTV Segeberg  0:41,13
  29. Kalka, Lara   D:06 TSV Malente  0:41,19
  30. Günther, Neele   D:06 Kaltenkirchener TS  0:42,69
  31. Reidt, Annika   D:07 SG Elbe  0:45,59
  32. Nowak, Francisca   C:05 Kaltenkirchener TS  0:48,06
  33. Jentzen, Alissa   D:07 Kaltenkirchener TS  0:48,46
  34. Gumnior, Charlotte   D:06 SG Elbe  0:48,51
  35. Cebulla, Pia   C:05 Kaltenkirchener TS  0:52,03

 Wettkampf 11: 50 m Freistil männlich

 Jahrgang 2008

   1. Lemhöfer, Johannes   E:08 Kaltenkirchener TS  0:49,70 74

   2. Dähling, Sam Noah   E:08 SG Wiste  0:50,15 72

   3. Scholz, Moritz   E:08 TSV Malente  1:10,33 26

 Jahrgang 2007

   1. Koch, Moritz   D:07 Kaltenkirchener TS  0:40,47 137

   2. Rutz, Patrick   D:07 TSV Malente  0:41,95 123

   3. Wehde, Tobias   D:07 TSV Malente  0:48,38 80

   4. Behse, Philipp   D:07 SG Elbe  0:51,13 68

   5. Boysen, Hannes   D:07 Kaltenkirchener TS  0:53,10 61

 Nicht angetreten:

Korotkov, Erik   D:07 SG Elbe

 Jahrgang 2006

   1. Nedderhoff, Arne   D:06 TSV Malente  0:42,67 117

 Jahrgang 2005

   1. Dähling, Tom Luca   C:05 SG Wiste  0:34,87 215

   2. Robens, Ben   C:05 SG Wiste  0:36,60 186

   3. Reidt, Sönke   C:05 SG Elbe  0:38,22 163

   4. Behse, Alexander   C:05 SG Elbe  0:39,51 148

   5. Belz, Jan-Ole   C:05 Sport-Club Itzehoe  0:43,47 111

 Nicht angetreten:

Baltz, Thorge   C:05 MTV Segeberg
Meyer, Justin Benjamin   C:05 MTV Segeberg
Richter, Cedric   C:05 MTV Segeberg
Finnern, Max   C:05 Kaltenkirchener TS
Sommer, Luca   C:05 Kaltenkirchener TS



3. Nordisches Flutlichtmeeting Protokoll

Kaltenkirchener TS, Abt. Schwimmen / Kaltenkirchener TS, Abt. Schwimmen Seite: 16

 Wettkampf 11: 50 m Freistil männlich

 Jahrgang 2004/2003

   1. Kocemba, Maximilian   B:03 SG Elbe  0:28,61 390

   2. Rathjen, Niklas   B:03 Sport-Club Itzehoe  0:30,03 337

   3. Biebau, Felix   B:03 SG Elbe  0:30,86 311

   4. Liedtke, Niklas   B:03 MTV Segeberg  0:33,12 251

   5. Gandert, Robin   C:04 SG Wiste  0:33,54 242

   6. Tschernyschjow, Leo   C:04 Kaltenkirchener TS  0:34,18 228

   7. Bernau, Tim   C:04 TSV Malente  0:45,14 99

 Nicht angetreten:

Baltz, Pascal   B:03 MTV Segeberg
Klippel, Carlo   C:04 Kaltenkirchener TS

 Jahrgang2002/2001

   1. Peters, Kilian   A:01 SG Wiste  0:26,80 474

   2. Reidt, Henrik   B:02 SG Elbe  0:30,05 336

   3. Schramm, Lewin   B:02 MTV Segeberg  0:31,33 297

 Jahrgang 2000/1999

   1. Schmökel, Philipp Jun:99 SG Wiste  0:30,62 318

 Nicht angetreten:

Frenz, Merlin-Pascal   A:00 MTV Segeberg
Loch, Jasper   A:00 MTV Segeberg
Speetzen, Mikel Jun:99 MTV Segeberg

 Jahrgang 1998 und älter

   1. Thomasius, Michael  35:78 SV Poseidon Hamburg  0:29,12 370

   2. Vock, Rolf  30:84 Sport-Club Itzehoe  0:31,27 299

   3. Truszkowski, Tommy  30:85 Kaltenkirchener TS  0:32,45 267

   4. Reschke, Erich  55:62 Barmstedter MTV  0:33,79 236

   5. Polfuhs, Bernd  50:64 Barmstedter MTV  0:36,11 194

 Offene Wertung

   1. Peters, Kilian   A:01 SG Wiste  0:26,80
   2. Kocemba, Maximilian   B:03 SG Elbe  0:28,61
   3. Thomasius, Michael  35:78 SV Poseidon Hamburg  0:29,12
   4. Rathjen, Niklas   B:03 Sport-Club Itzehoe  0:30,03
   5. Reidt, Henrik   B:02 SG Elbe  0:30,05
   6. Schmökel, Philipp Jun:99 SG Wiste  0:30,62
   7. Biebau, Felix   B:03 SG Elbe  0:30,86
   8. Vock, Rolf  30:84 Sport-Club Itzehoe  0:31,27
   9. Schramm, Lewin   B:02 MTV Segeberg  0:31,33
  10. Truszkowski, Tommy  30:85 Kaltenkirchener TS  0:32,45
  11. Liedtke, Niklas   B:03 MTV Segeberg  0:33,12
  12. Gandert, Robin   C:04 SG Wiste  0:33,54
  13. Reschke, Erich  55:62 Barmstedter MTV  0:33,79
  14. Tschernyschjow, Leo   C:04 Kaltenkirchener TS  0:34,18
  15. Dähling, Tom Luca   C:05 SG Wiste  0:34,87
  16. Polfuhs, Bernd  50:64 Barmstedter MTV  0:36,11
  17. Robens, Ben   C:05 SG Wiste  0:36,60
  18. Reidt, Sönke   C:05 SG Elbe  0:38,22
  19. Behse, Alexander   C:05 SG Elbe  0:39,51
  20. Koch, Moritz   D:07 Kaltenkirchener TS  0:40,47
  21. Rutz, Patrick   D:07 TSV Malente  0:41,95
  22. Nedderhoff, Arne   D:06 TSV Malente  0:42,67
  23. Belz, Jan-Ole   C:05 Sport-Club Itzehoe  0:43,47
  24. Bernau, Tim   C:04 TSV Malente  0:45,14
  25. Wehde, Tobias   D:07 TSV Malente  0:48,38
  26. Lemhöfer, Johannes   E:08 Kaltenkirchener TS  0:49,70
  27. Dähling, Sam Noah   E:08 SG Wiste  0:50,15
  28. Behse, Philipp   D:07 SG Elbe  0:51,13
  29. Boysen, Hannes   D:07 Kaltenkirchener TS  0:53,10
  30. Scholz, Moritz   E:08 TSV Malente  1:10,33



3. Nordisches Flutlichtmeeting Protokoll

Kaltenkirchener TS, Abt. Schwimmen / Kaltenkirchener TS, Abt. Schwimmen Seite: 17

 Wettkampf 11: 50 m Freistil männlich

 Offene Wertung

 Nicht angetreten:

Lemster, Linus   E:09 Sport-Club Itzehoe

Mehrkampf Jahrgang 2008 weiblich

   1. Häming, Vivien Joelle   E:08 SG Wiste 562

Mehrkampf Jahrgang 2008 männlich

   1. Lemhöfer, Johannes   E:08 Kaltenkirchener TS 290
   2. Dähling, Sam Noah   E:08 SG Wiste 241
   3. Scholz, Moritz   E:08 TSV Malente 152

Mehrkampf Jahrgang 2007 weiblich

   1. Reidt, Annika   D:07 SG Elbe 416
   2. Jentzen, Alissa   D:07 Kaltenkirchener TS 372

Mehrkampf Jahrgang 2007 männlich

   1. Rutz, Patrick   D:07 TSV Malente 380
   2. Koch, Moritz   D:07 Kaltenkirchener TS 346
   3. Wehde, Tobias   D:07 TSV Malente 282
   4. Boysen, Hannes   D:07 Kaltenkirchener TS 263
   5. Behse, Philipp   D:07 SG Elbe 204

Mehrkampf Jahrgang 2006 weiblich

   1. Schröder, Sophia   D:06 SG Elbe 628
   2. Neuwerk, Kaja   D:06 SG Elbe 551
   3. Hamann, Antonia   D:06 Kaltenkirchener TS 550
   4. Kröger, Charlotte   D:06 SG Elbe 476
   5. Kalka, Lara   D:06 TSV Malente 461
   6. Günther, Neele   D:06 Kaltenkirchener TS 450
   7. Gumnior, Charlotte   D:06 SG Elbe 342

Mehrkampf Jahrgang 2006 männlich

   1. Nedderhoff, Arne   D:06 TSV Malente 406

Mehrkampf Jahrgang 2005 weiblich

   1. Kraus, Lisa Sophie   C:05 SG Wiste 1194
   2. Biebau, Amelie   C:05 SG Elbe 897
   3. Saunus, Mia   C:05 Kaltenkirchener TS 769
   4. Cebulla, Pia   C:05 Kaltenkirchener TS 389
   5. Nowak, Francisca   C:05 Kaltenkirchener TS 303

Mehrkampf Jahrgang 2005 männlich

   1. Dähling, Tom Luca   C:05 SG Wiste 615
   2. Robens, Ben   C:05 SG Wiste 501
   3. Reidt, Sönke   C:05 SG Elbe 412
   4. Behse, Alexander   C:05 SG Elbe 399
   5. Belz, Jan-Ole   C:05 Sport-Club Itzehoe 324

Mehrkampf Jahrgang 2004/2003 weiblich

   1. Mählmann, Laura   C:04 Sport-Club Itzehoe 1138
   2. Wessel, Janett   B:03 Kaltenkirchener TS 925
   3. Jentzen, Maxima   C:04 Kaltenkirchener TS 668
   4. Vernal, Elena   C:04 Kaltenkirchener TS 663
   5. Sayk, Frieda   C:04 TSV Malente 587
   6. Murray, Hanna   B:03 SG Elbe 541



3. Nordisches Flutlichtmeeting Protokoll

Kaltenkirchener TS, Abt. Schwimmen / Kaltenkirchener TS, Abt. Schwimmen Seite: 18

Mehrkampf Jahrgang 2004/2003 männlich

   1. Kocemba, Maximilian   B:03 SG Elbe 1021
   2. Rathjen, Niklas   B:03 Sport-Club Itzehoe 927
   3. Biebau, Felix   B:03 SG Elbe 737
   4. Gandert, Robin   C:04 SG Wiste 682
   5. Liedtke, Niklas   B:03 MTV Segeberg 598
   6. Tschernyschjow, Leo   C:04 Kaltenkirchener TS 590
   7. Bernau, Tim   C:04 TSV Malente 322

Mehrkampf Jahrgang 2002/2001 weiblich

   1. Utermüller, Pia   A:01 SG Wiste 1438
   2. Mewes, Emma   A:01 SG Elbe 1349
   3. Göttsche, Lotta   B:02 Sport-Club Itzehoe 1308
   4. Röper, Maria   B:02 SG Elbe 1085
   5. Willumeit, Hannah   B:02 Sport-Club Itzehoe 686
   6. Schramm, Levke   B:02 MTV Segeberg 642
   7. Liedtke, Sophie   A:01 MTV Segeberg 614

Mehrkampf Jahrgang 2002/2001 männlich

   1. Peters, Kilian   A:01 SG Wiste 1188
   2. Reidt, Henrik   B:02 SG Elbe 907
   3. Schramm, Lewin   B:02 MTV Segeberg 851

Mehrkampf Jahrgang 2000/1999 weiblich

   1. Hillbrunner, Eva   A:00 MTV Segeberg 1236
   2. Röper, Hannah   A:00 SG Elbe 1135
   3. Grabowski, Maite Jun:99 Kaltenkirchener TS 992

Mehrkampf Jahrgang 2000/1999 männlich

   1. Schmökel, Philipp Jun:99 SG Wiste 941

Mehrkampf Jahrgang 1998 und älter weiblich

   1. Thiele, Kimberley  20:94 Kaltenkirchener TS 977
   2. Tomm, Catharina  20:93 Kaltenkirchener TS 943
   3. Müller, Melanie  35:78 Barmstedter MTV 885
   4. Steffen-Raphael, Linda  25:92 Barmstedter MTV 858

Mehrkampf Jahrgang 1998 und älter männlich

   1. Thomasius, Michael  35:78 SV Poseidon Hamburg 1048
   2. Truszkowski, Tommy  30:85 Kaltenkirchener TS 824
   3. Reschke, Erich  55:62 Barmstedter MTV 813
   4. Vock, Rolf  30:84 Sport-Club Itzehoe 786
   5. Polfuhs, Bernd  50:64 Barmstedter MTV 417

Veranstaltungsort: 24576 Bad Bramstedt
Abschnittsdatum: 16.09.2017
Abschnittsbeginn: 20:00 Uhr

Abschnittsende: 22:08 Uhr
Protokollende: 22:17 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.57 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de


